

Obiect Lucrari de reparatie a aulei 436, Bloc **Investitor**
Central USM, str. A. Mateevici 60, mun.
Chisinau, in cadrul proiectului ,Crearea
Centrului de cultura antreprenoriala romineasca
Virgil Madgearu,, proiect D.R.R.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Tavan | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane | m2 | | | 14,84 ----- 13,74 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 2 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 326,25 ----- 114,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 52,00 | 106,60 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 200,00 | 210,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| | | 1.2. . Pereti | | | | |
| 3 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti | m2 | | | 14,84 ----- 13,74 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 4 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti | m2 | | | 23,51 ----- 7,70 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 55,00 | 7,70 |
| | 2430226101010-b | Grund cu cuarț "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 37,50 | 15,56 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 6 | CK18C | Montarea profil de ghidaj | m | | | 23,76 ----- 13,52 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 52,00 | 13,52 |
| | 2743123549025-g | Profil de ghidaj | m | 1,0500 | 6,50 | 6,83 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 2,70 | 0,07 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 350,00 | 0,35 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|--------------------------|
| 7 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 8 | RpCJ27C | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 32,09 ----- 12,38 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1900 | 52,00 | 9,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2682132601861 | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600 | m2 | 1,1000 | 15,00 | 16,66 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,1500 | 20,00 | 3,03 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 20,00 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 8,00 | 0,01 |
| 9 | CF51Bk=8 l mater. | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) | m2 | | | 50,57 ----- 12,48 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 52,00 | 12,48 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,30 | 37,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,16 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,16 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,02 |
| 10 | CK18C | Montarea cornir din aluminiu la muchii (coloane, ferestre, usi)(se exclud suruburile) | m | | | 20,76 ----- 13,52 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 52,00 | 13,52 |
| | 2743123549025-c | Coltar aluminiu | m | 1,0500 | 6,50 | 6,83 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 2,70 | 0,07 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 350,00 | 0,35 |
| 11 | CF59B | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie | m2 | | | 232,09 ----- 91,75 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,8350 | 50,00 | 91,75 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 54,70 | 57,72 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 20,00 | 18,47 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 22,00 | 48,64 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" | m | 2,3500 | 1,30 | 3,07 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 0,98 | 0,75 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 6,10 | 1,66 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 35,50 | 3,12 |
| | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 0,46 | 0,76 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,36 | 5,86 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0046 | 10,00 | 0,05 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 5,00 | 0,24 |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 5,18 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 13 | CF57Ak=2mater | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele pereti | m2 | | | 45,60 ----- 29,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 53,55 | 24,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,80 | 16,46 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton | m2 | | | 5,18 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303-s | Amorsa-grund tip supraton | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de | m2 | | | 50,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|-------|-------|
| | | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | | | | 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 243011610380012 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,80 | 0,29 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | | 1.3. Glafuri | | | | |
| 16 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti | m2 | | | 14,84 |
| | | | | | | 13,74 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip betogrund | m2 | | | 7,51 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund betogrund | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 18 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 |
| | | | | | | 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 |
| | | | | | | 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 20 | RpCJ27C | Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 32,09 |
| | | | | | | 12,38 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1900 | 52,00 | 9,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2682132601861 | Impisitura fibre sticla bitum.IA 600 | m2 | 1,1000 | 15,00 | 16,66 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,1500 | 20,00 | 3,03 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 20,00 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 8,00 | 0,01 |
| 21 | CF51Bk=5 l mater. | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) | m2 | | | 36,35 |
| | | | | | | 12,48 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 52,00 | 12,48 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,30 | 23,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,10 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,16 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,02 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 5,18 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 23 | CF57Ak=2mater | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele pereti | m2 | | | 45,60 |
| | | | | | | 29,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 53,55 | 24,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,80 | 16,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|-------|-------------------------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton | m2 | | | 5,18 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303-s | Amorsa-grund tip supraton | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 25 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 50,68 ----- 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 243011610380012 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,80 | 0,29 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| 26 | RpCR10A | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripoare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta | m2 | | | 54,93 ----- 31,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6000 | 52,00 | 31,20 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,1000 | 80,00 | 8,00 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,1800 | 70,00 | 12,60 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 8,00 | 0,08 |
| | | 1.4. Coloane,rigle | | | | |
| 27 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti | m2 | | | 14,84 ----- 13,74 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip betogrund | m2 | | | 7,51 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund betogrund | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 29 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 30 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 87,95 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,30 | 23,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| 31 | RpCJ27C | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 32,09 ----- 12,38 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1900 | 52,00 | 9,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2682132601861 | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600 | m2 | 1,1000 | 15,00 | 16,67 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,1500 | 20,00 | 3,03 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 20,00 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0010 | 8,00 | 0,01 |
| 32 | CF51Bk=5 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare | m2 | | | 86,97 ----- 62,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|---------------------------|
| | | manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 52,00 | 62,40 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,30 | 23,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,10 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,80 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,08 |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 5,18 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 34 | CF57Ak=2mater | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele pereti | m2 | | | 45,60 ----- 29,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 53,55 | 24,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,80 | 16,46 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 35 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton | m2 | | | 5,18 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303-s | Amorsa-grund tip supraton | kg | 0,1500 | 22,50 | 3,38 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 36 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 50,68 ----- 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 243011610380012 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,80 | 0,29 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | | 1.5. Pardoseli | | | | |
| 37 | RpCK28C | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC | m | | | 66,87 ----- 20,28 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3800 | 52,00 | 19,76 |
| | 2940420007680 | Abriht | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 2030112947738 | Plinte din PVC | m | 1,0200 | 40,00 | 42,43 |
| | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,08 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,08 |
| | | 1.6. Diverse | | | | |
| 38 | CK26Dapl | Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti | m | | | 258,28 ----- 5,18 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 52,00 | 4,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | 2743123549027-1 | Pervazuri lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti | m | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 39 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din PVC | buc | | | 107,29 ----- 25,94 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 52,00 | 24,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,70 | 1,35 |
| 40 | TrB05A2-7 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m | t | | | 236,00 ----- 236,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,7200 | 50,00 | 236,00 |
| 41 | TsH92B | Incarcarea in auto a deseuri constructii, cu bolovani, cu pietre | t | | | 55,50 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|--------|----------|--------|
| | | | | | | 55,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 50,00 | 55,50 |
| 42 | TsI50C10 | Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km | t | | | 173,64 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,4341 | 400,00 | 173,64 |
| | | 2. Lucrari electrotehnice | | | | |
| | | 2.1. Lucrari de constructie | | | | |
| 43 | RpCU06A | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti | m | | | 45,20 |
| | | | | | | 45,20 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
| 44 | RpCU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari | m | | | 21,24 |
| | | | | | | 12,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1400 | 52,00 | 7,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,7000 | 4,80 | 8,16 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0005 | 350,00 | 0,17 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| 45 | RpCU05D | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime | buc | | | 31,08 |
| | | | | | | 31,08 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0400 | 52,00 | 2,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5800 | 50,00 | 29,00 |
| 46 | RpEJ09B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var | buc | | | 28,21 |
| | | | | | | 26,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,5000 | 52,00 | 26,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,3300 | 2,70 | 0,89 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0010 | 350,00 | 0,35 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0001 | 5 500,00 | 0,55 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| | | 2.2. Lucrari de montare | | | | |
| 47 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | | | 12,69 |
| | | | | | | 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| 48 | RpEF02C | Montarea corpuri de iluminat Led 0.6x0.6m | buc | | | 87,64 |
| | | | | | | 87,64 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,5200 | 57,66 | 87,64 |
| 49 | RpEC16C | Demontat prizele incastrate | buc | | | 28,83 |
| | | | | | | 28,83 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| 50 | RpEE03A | Montarea prizelor incastrate | buc | | | 58,42 |
| | | | | | | 17,87 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,87 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,70 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 3,20 | 3,20 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 4,80 | 0,02 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,60 | 1,20 |
| 51 | RpEE03A | Montarea prizelor incastrate duble | buc | | | 63,52 |
| | | | | | | 17,87 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,87 |
| | 2746167335100-51 | Priza incastrata dubla | buc | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 3,20 | 3,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|--------|--------|--------|
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 4,80 | 0,02 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,60 | 1,20 |
| 52 | RpEP23A | Demontarea intrerupatorului incastrat duble | buc | | | 7,80 |
| | | | | | | 7,80 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| 53 | RpEE15D | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator incastrat dubla | buc | | | 132,70 |
| | | | | | | 81,88 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,4200 | 57,66 | 81,88 |
| | 1111000100020-53 | Intrerupator incastrat dublu | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| 54 | RpED08A | Pozitionarea si fixarea firelor pentru corp de iluminat de tip SVVP 2x0.75 | m | | | 23,45 |
| | | | | | | 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 3130134817405-54 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari SVVP 2x0.75 | m | 1,0500 | 5,00 | 5,51 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| 55 | RpED08A | Pozitionarea si fixarea firelor pentru corp de iluminat de tip SVVP 3x1.5 | m | | | 34,47 |
| | | | | | | 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 3130134817405-55 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari SVVP 3x1.5 | m | 1,0500 | 15,00 | 16,54 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| 56 | RpED08A | Pozitionarea si fixarea firelor pentru corp de iluminat de tip SVVP 3x0.75 | m | | | 26,20 |
| | | | | | | 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 3130134817405-56 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari SVVP 3x0.75 | m | 1,0500 | 7,50 | 8,27 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| 57 | RpED08A | Pozitionarea si fixarea firelor pentru corp de iluminat de tip PVC 3x2.5 | m | | | 37,45 |
| | | | | | | 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 3130134817405-57 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari PVC 3x2.5 | m | 1,0500 | 17,70 | 19,51 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| 58 | RpEQ04A | Montarea boxei(panoului) de distributie incastrate pentr 12locuri | buc | | | 83,20 |
| | | | | | | 83,20 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 1,6000 | 52,00 | 83,20 |
| 59 | RpEE15B | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat in panou | buc | | | 42,34 |
| | | | | | | 41,52 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,7200 | 57,66 | 41,52 |
| | 1111000100020-59 | Intrerupator automat-utilaj | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| 60 | RpED09A | Montarea si fixarea tubului flexibil din plastic d20mm | m | | | 43,17 |
| | | | | | | 19,60 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3400 | 57,66 | 19,60 |
| | 3130134817405-60 | Tub din plastic d20mm | m | 1,0300 | 4,80 | 5,19 |
| | 2811236309901 | Confecții metalice de linii | kg | 0,5000 | 25,00 | 13,13 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| 61 | RpEG07A | Montarea cutiei de distributie 80x80mm | buc | | | 212,26 |
| | | | | | | 50,74 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,8800 | 57,66 | 50,74 |
| | 2670112202070 | Placa marmura 2 cm grosime de 0,04-0,02 mp, cal.I | m2 | 0,0400 | 500,00 | 20,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
| | 3120215537204 | Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata) | buc | 4,0000 | 20,00 | 80,80 |
| | 3120215537072 | Patron fuzibil 25 A | buc | 4,0000 | 5,60 | 22,62 |
| | 2623105601689 | Capace portelan electrotehnic joasa tensiune pentru S-10-FUZ.A-2-25A | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,20 |
| | 3120355537541 | Borna de racord 25 A | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,08 |
| | 2874115893301 | Bolt metalic | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,04 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 4,0000 | 0,70 | 2,83 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 4,0000 | 0,20 | 0,81 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,4000 | 4,80 | 1,94 |
| 62 | RpED08A | Pozitionarea si fixarea firelor pentru corp de iluminat de tip PVC 4x4.0 | m | | | 65,72 ----- 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| | 3130134817405-6 2 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari PVC 4x4.0 | m | 1,0500 | 43,34 | 47,78 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| | | 2.3. Utilaj | | | | |
| 63 | | Corp de iluminat Led 0.6x0.6m | buc | | | 500,00 ----- 0,00 |
| | 96-63 | Corp de iluminat Led 0.6x0.6m | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| 64 | | Boxa pentru 12 intrerupatoare | buc | | | 750,00 ----- 0,00 |
| | 96 | Boxa pentru 12 intrerupatoare | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| 65 | | Intrerupator BA 47-29-3p-C25A | buc | | | 90,00 ----- 0,00 |
| | 97-65 | Intrerupator BA 47-29-3p-C25A | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,00 |
| 66 | | Intrerupator BA 47-29-3p-C4A | buc | | | 90,00 ----- 0,00 |
| | 97-66 | Intrerupator BA 47-29-3p-C4A | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,00 |
| 67 | | Intrerupator automat de tip BA47-29-3p C1DA | buc | | | 105,00 ----- 0,00 |
| | 9999 | Intrerupator automat de tip BA47-29-3p C1DA | buc | 1,0000 | 105,00 | 105,00 |
| 68 | Pret piata | Intrerupator automat BA47-293P, C16A, | buc | | | 82,00 ----- 0,00 |
| | 9999100 | Intrerupator automat BA47-293P, C16A, | buc | 1,0000 | 82,00 | 82,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.